
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

“Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 
Guidonia Montecelio, 04/12/2023 

All’Albo on line 

 

Oggetto:  DECISIONE A CONTRARRE PER PRENOTAZIONE SPETTACOLO TEATRALE - 

SHERLOCK HOLMES - GIUSEPPETTI di Tivoli  - 12 Dicembre 2023 

 

  

CIG: Z863D96D8C 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO II R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 

827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 

VISTO IL Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO II decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Nuovo regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo — contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1. 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTO il D.Lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici" che rappresenta l'Attuazione delle 

procedure di aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett.B che definisce con chiarezza e semplicità assolute il concetto e la 

procedura per l'affidamento diretto di appalti di servizi e forniture, per l'esecuzione di lavori di 

valore inferiore a € 140.000,00; 

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012231 - 04/12/2023 - I - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

“Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell'Autorità con 

deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con 

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell'Il ottobre 2017; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 dei 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici», approvate dal Consiglio dell'Autorità Nazionale 

Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell'I. marzo 

2018; 

RITENUTO necessario prenotare per lo spettacolo  di cui in oggetto presso il Teatro Giuseppetti   -   

Via dell’Inversata - Tivoli – (RM)   - con la CL Teatro e Wetheatre srl  per un importo stimato di €  

3470,00 + IVA 10% ) per n. 332   studenti al costo di € 10,00 + iva , n. 30 alunni diversamente abili 

costo ridotto 5,00 + IVA) per il giorno 14/12/2023; 

VISTO il contributo che le famiglie versano per l’attività in oggetto che sarà destinato al A.1.5. – 

Visite, Viaggi e programmi di studio all’estero; 

VISTA la Delibera n. 14 del Consiglio d’Istituto del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e le successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 89 del 09/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023, ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio;  

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 136 del 30/10/2023; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico; 

ACCERTATO che non sussistono convenzioni Consip attive (art.1, c.449 L.296/2006); 

CONSIDERATO che con questo ordinativo si intende favorire il buon funzionamento generale 

dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

“Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto alla ditta CL Teatro e Wetheatre  

srls- Via Flaminia, 964 - 00189  Roma – P. IVA 17221851003  per la fornitura del servizio di cui in 

oggetto: 

Art. 3 L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 3.817,00  (tremilaottocentodiciassette/00) IVA inclusa; 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività al A.1.5. – Visite, Viaggi e 

programmi di studio all’estero; 

che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

Art. 5 Che il CIG assegnato è: Z863D96D8C 

Art. 6 Ai sensi dell’Art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gabriella Di Marco; 

Art. 7 Di autorizzare il Direttore SGA Laura Gallo all’imputazione della spesa di €. 3.817,00 IVA 

inclusa di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

Art. 8 Di pubblicare la presente determina all’Albo on line, in Amministrazione Trasparente sul sito 

web dell’Istituzione Scolastica www.icleonardodavinciguidonia.edu.it  

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco 
                                                                            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

http://www.icleonardodavinciguidonia.edu.it/

		2023-12-06T06:16:46+0100
	GABRIELLA DI MARCO




